À Elektro – Eletricidade e Serviços S/A

Indicação nº 56/2006

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais,  indica a
Vossa Senhoria, que seja viabilizada a ampliação da iluminação pública no
Bairro  dos  Nogueiras,  bem  como  seja  feita  a  substituição  da  forma  de
iluminação rural por iluminação urbana, em algumas ruas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  reivindicação  de  moradores  das
imediações do referido bairro, uma vez que existem várias ruas que ainda não
possuem iluminação.

Quanto  a  substituição  de  iluminação  rural  por
iluminação urbana, se faz necessária visto que ocorre frequentemente queda
de energia,  causando até mesmo curto-circuito  em alguns  eletrodomésticos
destas residências.

Joanópolis, 04 de abril de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador